
 
 

All'Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web – Sez. PNRR 

 
 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione affidamento l’incarico di Supporto tecnico-specialistico  

Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 
Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-
2022-961 
CUP: I14D23000420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti 
- il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
- il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
- il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

- il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 
n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 
41, comma 2-ter; 

- il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

- il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 
113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

- il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

- la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
- la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

Richiamate 
- la delibera del Consiglio di Circolo n. 27 del 9/01/2023 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 





 
 

- la delibera del Consiglio di Circolo n. 28 del 6/02/2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023;  

- la delibera n. 45 del 24/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
- la delibera n. 5 del 24/02/2023 del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del progetto; 

Visto 

- l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. 2320 del 27/02/2023; 
Richiamato 

- la delibera n. 40 del 17/05/2023 del consiglio di circolo di assunzione al bilancio; 
Considerati 

- che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del 
PNRR – Scuola 4.0, il Supporto Tecnico-Specialistico costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

- la necessità di selezionare un Supporto Tecnico-Specialistico interno; 
Visto 

- il Decreto di avvio della selezione prot. n. 8239 del 02/08/2023. 
Preso atto 
- delle istanze di partecipazione all’avviso di sezione; 

DECRETA 

l’aggiudicazione dell’incarico in oggetto alla dott.ssa Anna Notaro. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo della Scuola e sul sito web della scuola: 

http://www.2circolomercatosanseverino.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Anna Buonoconto 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.2circolomercatosanseverino.edu.it/

		2023-08-19T22:49:43+0200
	ANNA BUONOCONTO




